
  

 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2022 г. № 10/1318  

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация 

городского округа  «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» следующее изменение: 

муниципальную  программу  городского  округа «Вуктыл» «Безопасность  

жизнедеятельности  населения», утвержденную постановлением (приложение), изложить  

в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление  вступает  в силу  с 01 января 2023 года, 

распространяется на  правоотношения, возникшие при формировании бюджета 

муниципального  образования городского  округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов, и подлежит  опубликованию  (обнародованию). 

3. Начальнику  отдела  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям  

администрации городского  округа  «Вуктыл»   А.Г. Шаповалову обеспечить   исполнение 

настоящего постановления.         

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации  городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова 

 

 

                                                    

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                            городского округа «Вуктыл» 

                                                                              от  14  октября  2022 г. № 10/1318 

 

                                                                                  «УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                  постановлением администрации     

                                                                                   городского округа «Вуктыл» 

                                                                                     от 14 октября  2020 г. № 10/1192 

                 (приложение) 

 

Таблица № 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

городского округа «Вуктыл» 

 «Безопасность жизнедеятельности населения»  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 (далее - муниципальная программа) 

 

 

Ответственный  

исполнитель  

муниципальной 

программы 

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным  

ситуациям администрации городского  округа «Вуктыл» (далее – 

ГО и ЧС ) 

 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации городского  округа  

«Вуктыл» (далее – УО ); 

отдел  культуры, туризма и национальной политики 

администрации городского  округа «Вуктыл» (далее – ОК и НП); 

сектор расчетов и закупок администрации городского округа 

«Вуктыл» (далее – СР и З) 

 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. 

Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» г. 

Вуктыл;  

муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный 

 



комплекс»; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комплексная детско - юношеская спортивная 

школа» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека»; 

Муниципальное  казенное  учреждение «Административно – 

хозяйственный отдел»   (далее – МКУ «АХО»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее – 

МБУ «Локомотив») 

Подпрограммы 

муниципальной  

программы 

1.  «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера». 

2. «Противопожарная защита объектов муниципальной 

собственности» 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

 -   

Цели муниципальной 

программы  

Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования городского  округа «Вуктыл» (далее 

- МО ГО «Вуктыл») 

 

Задачи муниципальной 

программы   

1. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, повышение эффективности 

системы управления в чрезвычайных ситуациях различного 

характера. 

2. Предотвращение пожаров и гибели людей на объектах 

муниципальной собственности городского округа «Вуктыл» за 

счет повышения пожарной безопасности зданий и сооружений 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы  

Количество практических тренировок на объектах муниципальной 

собственности по безопасной эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии с разработанными и 

утвержденными планами эвакуации людей 

 

Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной 

программы 

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021 - 2025 годы  

В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не 

выделяются 

 

Региональные  проекты 

(проекты), реализуемые  

в рамках  

муниципальной 

программы 

-  

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит   22 423 635,00 рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 22 363 635 рубдей 

за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми 

(далее — РБ РК) – 60 000,00  рублей;  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 

(далее ФБ РФ) – 0,00  рублей, в том числе:  

   



 

 

 

по годам реализации: 

2021 год –  3 405 646,80 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 385 646,80 рублей;  

за счет средств РБ РК – 20 000, 00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

         2022 год – 3 728 076,20 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 688 076,20 рублей;  

за счет средств РБ РК – 40 000,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

         2023 год – 7 100 583,08  рубля, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 7 100 583,08 рубля;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей; 

          2024 год – 4 163 909,46 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 163 909,46 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

          2025 год – 4 025 419,46 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 025 419,46 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных  проектов 

(проектов), реализуемые  

в рамках  

муниципальной  

программы 

-     

Ожидаемые 

результаты реализации  

муниципальной 

программы 

 

В результате реализации  муниципальной  программы к 2025 году          

ожидается: 

количество практических тренировок на объектах муниципальной 

собственности по безопасной эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии с разработанными и 

утвержденными планами эвакуации людей не менее 70 единиц 

 

 

 

Приоритеты, цели и задачи  реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 

 

Приоритетным направлением муниципальной политики  является обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования городского 

округа  «Вуктыл». 

Целью муниципальной программы является повышение уровня безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования городского округа  

«Вуктыл». 

Для достижения этой цели необходимо решить следующие  задачи: 

а) снижение рисков возникновения чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, повышение эффективности системы управления в чрезвычайных 

ситуациях различного характера; 

б) предотвращение пожаров и гибели людей на объектах муниципальной 

собственности городского округа «Вуктыл» за счет повышения пожарной безопасности 

зданий и сооружений. 

Перечень и сведения  о целевых индикаторах и показателях муниципальной 



программы городского округа «Вуктыл»    «Безопасность жизнедеятельности населения» 

приведены  в таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий  муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» и 

ведомственных целевых программ  приведены в таблице № 4.   

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период приведена  в таблице 

№ 5. 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» за счет средств  бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6.   

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

приведены  в таблице № 7.  

Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели 

муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица    № 

71 не ведется.  

 

 

Таблица № 2 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Защита населения и территории городского округа «Вуктыл»  от  

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы (далее  – подпрограмма 1) 

 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы 1 

ГО и ЧС  

 

Участники 

подпрограммы 1 

(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

 - 

Цели  

подпрограммы 1 

Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций  природного 

и техногенного характера, повышение эффективности системы 

управления в чрезвычайных ситуациях  различного характера 

 

Задачи  

подпрограммы 1 

1. Совершенствование обучения в области гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности. 

2. Повышение технической оснащенности звеньев добровольной 



пожарной охраны, материальное стимулирование и обеспечение 

пожарной безопасности в границах городского округа «Вуктыл» (далее 

– ГО «Вуктыл»). 

3. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах. 

4. Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112». 

5. Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  

«Безопасный город» на территории ГО «Вуктыл». 

6. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера на территории ГО «Вуктыл. 

7. Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в ГО 

«Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  1 

1. Доля руководителей, должностных лиц и специалистов, прошедших 

обучение в течение года в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности и террористических акций  к запланированному уровню. 

2. Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы 

(далее - ЕДДС) отдела  по делам ГО и ЧС администрации  ГО  

«Вуктыл», обученных по Системе «112» и по ЕДДС. 

3. Количество оснащенных учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям техническими и 

наглядными средствами обучения. 

4. Количество приобретенной боевой специальной одежды пожарного 

добровольной   пожарной охраны. 

5. Доля  поощренных членов добровольной  пожарной охраны. 

6. Количество приобретенных и установленных  на необорудованных 

для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания в данном 

месте. 

7. Количество приобретенных  памяток по правилам безопасности на 

водных  объектах. 

8. Обследование  береговой зоны реки Печоры. 

9. Количество благоустроенных мест отдыха  без купания. 

10. Доля выполненных  работ по содержанию и обслуживанию места 

отдыха  без купания. 

11. Количество  приобретенного  пожарно – технического  

вооружения: 

 заборные шланги для мотопомпы, пожарные  рукава, приобретение 

наклеек для     касок  и поясов для боевой одежды пожарного. 

 12. Доля оснащенности пунктов временного размещения средствами 

жизнеобеспечения. 

13. Доля  обеспеченности канцтоварами    ЕДДС отдела по делам ГО и 

ЧС. 

14. Количество приобретенной формы для сотрудников ЕДДС отдела 

по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл». 

15. Количество приобретенных  стационарных  телефонов и 

технических средств  для ЕДДС и отдела по делам ГО и ЧС. 

16. Количество сотрудников ЕДДС, обученных по системе  аппаратно - 

программного  комплекса «Безопасный город» (далее -АПК 

«Безопасный город»). 

17. Количество приобретенного  оборудования для  ЕДДС отдела  по 

делам  ГО   и ЧС администрации  ГО «Вуктыл»  для функционирования 

системы АПК «Безопасный город». 



18. Количество  приобретенных видеокамер для функционирования 

системы АПК «Безопасный город». 

19. Доля  обслуженных  и отремонтированных камер видеонаблюдения 

на территории ГО «Вуктыл». 

20. Доля выполненных  работ по модернизации системы  оповещения. 

21. Доля выполненных  работ по   обслуживанию и ремонту системы 

оповещения. 

22. Доля выполненных  работ   по ремонту и содержанию  пожарных 

водоемов (далее – ПВ) в общем числе подлежащих ремонту и 

содержанию. 

23. Доля участков обеспеченных  достаточным количеством 

источников наружного противопожарного водоснабжения (ПВ,ПГ) на 

безводных  участках ГО «Вуктыл» (садоводничества и 

огородничества). 

24. Количество  отремонтированных ПВ. 

25. Доля выполненных  работ по обслуживанию  и содержанию ПВ. 

26. Количество  построенных ПВ на территории ГО «Вуктыл». 

27. Количество приобретенной краски  для обновления  ПВ. 

28. Количество расчищенных пожарных  разрывов и 

минерализованных  полос в границах сельских населенных  пунктов 

ГО «Вуктыл». 

29. Количество  приобретенных  табличек, знаков, указателей   на ПВ 

Этапы и сроки 

реализации  

подпрограммы 1 

Сроки реализации  подпрограммы 1 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 1  этапы не выделяются 

 

Региональные  

проекты (проекты), 

реализуемые  в 

рамках  

подпрограммы 1 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 

составит  7 759 686,50 рублей,  в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  7 759 686,50рублей;  

за счет средств РБ РК –  0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           по годам реализации: 

           2021 год – 1 075 436,28  рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 1 075 436,28 рублей;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2022 год – 1 310 772,22  рубля, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 310 772,22 рубля; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2023 год – 2 626 999,08 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  2 626 999,08 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2024 год – 1 396 699,46 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 396 699,46 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00   рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

            2025 год – 1 349 779,46 рублей, в том числе:   



за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 349 779,46 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных  

проектов 

(проектов), 

реализуемые  в 

рамках 

муниципальной 

подпрограммы 1 

- 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году ожидается: 

1. Доля руководителей, должностных лиц и специалистов, прошедших 

обучение в течение года в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности и террористических акций  к запланированному уровню 

не  менее 100  процентов. 

2. Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы 

(далее - ЕДДС) отдела  по делам ГО и ЧС администрации  ГО  

«Вуктыл», обученных по Системе «112» и по ЕДДС не  менее 13 

человек. 

3. Количество оснащенных учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям техническими и 

наглядными средствами обучения не  менее 1 единицы. 

4. Доля  поощренных членов добровольной  пожарной охраны не  

менее 100%. 

6. Количество приобретенных и установленных  на необорудованных 

для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания в данном 

месте не  менее 12 штук. 

7. Количество приобретенных  памяток по правилам безопасности на 

водных  объектах не  менее 500 штук. 

8. Количество благоустроенных мест отдыха  без купания не  менее 1 

штуки. 

9. Доля выполненных  работ по содержанию и обслуживанию места 

отдыха  без купания не менее 100 процентов. 

10. Количество  приобретенного  пожарно – технического  

вооружения: 

 заборные шланги для мотопомпы не  менее 2 штук, пожарные  рукава 

не менее 2 штук. 

11. Доля оснащенности пунктов временного размещения средствами 

жизнеобеспечения не  менее 100 процентов. 

12. Доля  обеспеченности канцтоварами    ЕДДС отдела по делам ГО и 

ЧС не  менее 100 процентов. 

13. Количество приобретенной формы для сотрудников ЕДДС отдела 

по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл» не  менее 5 штук. 

14. Количество приобретенных  стационарных  телефонов и  

технических средств для ЕДДС и отдела по делам ГО и ЧС не  менее 2 

штук. 

15. Количество сотрудников ЕДДС, обученных по системе  аппаратно - 

программного  комплекса «Безопасный город» (далее -АПК 



«Безопасный город») не  менее 6 человек. 

16. Доля  обслуженных  и отремонтированных камер видеонаблюдения 

на территории ГО «Вуктыл» не  менее 100 процентов. 

17. Доля выполненных  работ по модернизации системы  оповещения 

не  менее 30 процентов. 

18. Доля выполненных  работ по   обслуживанию и ремонту системы 

оповещения не  менее 100 процентов. 

19. Доля выполненных  работ   по ремонту и содержанию  пожарных 

водоемов (далее – ПВ) в общем числе подлежащих ремонту и 

содержанию не  менее 100 процентов. 

20. Доля участков обеспеченных  достаточным количеством 

источников наружного противопожарного водоснабжения (ПВ,ПГ) на 

безводных  участках ГО «Вуктыл» (садоводничества и огородничества) 

не  менее 100 процентов. 

21. Количество  отремонтированных ПВ не  менее 4 штук. 

22. Доля выполненных  работ по обслуживанию  и содержанию ПВ не  

менее 100 процентов. 

23. Количество  построенных ПВ на территории ГО «Вуктыл» не менее 

1 штуки. 

24. Количество приобретенной краски  для обновления  ПВ не  менее 1 

штуки. 

25. Количество расчищенных пожарных разрывов и минерализованных  

полос в границах сельских населенных  пунктов ГО «Вуктыл» не  

менее 9 штук. 

26. Количество  приобретенных  табличек, знаков, указателей   на ПВ 

не  менее 45 штук 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы  «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

муниципальной программы (далее  – подпрограмма 2) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

УО  

ОК  и НП  

СР и З 

Участники 

подпрограммы 2 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» 

г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл; 



муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» г. 

Вуктыл;  

муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный 

комплекс»; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комплексная детско - юношеская спортивная 

школа» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская  

центральная библиотека»; 

МКУ «АХО»; 

МБУ «Локомотив» 

Программно-целевые 

инструменты  

подпрограммы 2 

 -  

Цели подпрограммы 2 Предотвращение пожаров и гибели людей на объектах 

муниципальной собственности городского округа  «Вуктыл» за 

счет повышения пожарной безопасности зданий и сооружений  

Задачи  

подпрограммы 2 

1. Выполнение требований пожарной безопасности  на  объектах  

муниципальной собственности.  

2. Оснащение объектов  муниципальной собственности 

пожарной сигнализацией и противопожарными средствами, 

выполнение в них противопожарных работ и реализация 

комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности  

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

1. Количество объектов  муниципальной собственности, которые 

обеспечены учебно-наглядными пособиями по пожарной 

безопасности. 

2. Количество объектов  муниципальной собственности, в 

которых выполнены противопожарные мероприятия 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Сроки реализации  подпрограммы 2: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 2  этапы не выделяются 

Региональные  проекты 

(проекты), реализуемые  

в рамках  

подпрограммы 2 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 

годах составит  14 663 948,50 рублей,  в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 14 603 948,50 

рублей;  

за счет средств РБ РК –  60 000,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           по годам реализации: 

           2021 год – 2 330 210,52 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 310 210,52 рублей; 

за счет средств РБ РК – 20 000,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2022 год –  2 417 303,98 рубля, в том числе: 

 



за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 377 303,98 рубля; 

за счет средств РБ РК – 40 000,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2023 год – 4 473 584,00 рубля, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 473 584,00  рубля; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2024 год – 2 767 210,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 767 210,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00   рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

            2025 год – 2 675 640,00  рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 675 640,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных  

проектов (проектов), 

реализуемые  в рамках  

подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые результаты 

реализации  

подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году 

ожидается: 

1. Количество объектов  муниципальной собственности, которые 

обеспечены учебно-наглядными пособиями по пожарной 

безопасности не  менее 12 единиц. 

2. Количество объектов  муниципальной собственности, в 

которых выполнены противопожарные мероприятия не  менее 14 

единиц 



 

12 

 

 

Таблица  № 3 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

 «Безопасность жизнедеятельности населения»  

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора и 

показателя 

Ед.  

измерен

ия 

Направ

леннос

ть  

Принадл

ежность 

Значения индикатора (показателя) 

2019 

 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Муниципальная программа городского  округа «Вуктыл» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

1. Количество практических тренировок на 

объектах муниципальной собственности 

по безопасной эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии с 

разработанными и утвержденными 

планами эвакуации людей 

единиц ↑ ИМ, ИС 16 14 14 14 14 14 14  

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера» 

 

Задача 1. «Совершенствование обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности» 

 

2. Доля руководителей, должностных лиц 

и специалистов, прошедших обучение в 

течение года в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

и пожарной безопасности 

террористических акций  к 

запланированному уровню 

процент ↑ ИМ, ИЗ 100 100 100 100 100 100 100   

3. Количество сотрудников ЕДДС отдела  человек ↑ ИМ, ИЗ 6 0 0 4 3 4 2   



 

13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

по делам ГО и ЧС  администрации  ГО 

«Вуктыл», обученных по Системе «112» 

и по ЕДДС 

 

4. Количество оснащенных учебно-

консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям техническими и наглядными 

средствами обучения  

единиц ↑ ИМ 5 3 0 0 1 0 0   

Задача 2.  «Повышение технической оснащенности звеньев добровольной пожарной охраны, материальное стимулирование и 

обеспечение пожарной безопасности в границах  городского  округа  «Вуктыл» 

 

5. Количество приобретенной боевой 

специальной одежды  пожарного 

добровольной  пожарной охраны  

 

единиц ↑ ИМ, ИЗ 0 0 0 0 0 0 0  

6. Доля  поощренных членов 

добровольной  пожарной охраны  

процент ↑ ИМ, ИЗ 100 100 100 100 100 100 100  

 

 

 

Задача 3. «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных 

объектах» 

 

7. Количество приобретенных и 

установленных  на            

необорудованных для отдыха и купания 

водоемах  знаков о запрете купания в 

данном месте  

шт. ↑ ИМ 4 0 0 0 12 0 0  

 

 

8. Количество приобретенных  памяток по 

правилам безопасности на водных  

объектах 

шт. ↑ ИМ, ИЗ 50 100 100 100 100 100 100  

9. Обследование  береговой зоны реки 

Печоры 

процент ↑ ИМ, ИЗ - - 0 0 0 0 0  

 



 

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

10. Количество благоустроенных мест 

отдыха  без купания  

шт. ↑ ИМ, ИЗ - - - - 1 0 0  

 

11. Доля выполненных  работ по 

содержанию и обслуживанию места 

отдыха  без купания 

процент ↑ ИМ, ИЗ - - - - 100 100 100  

12. Количество  приобретенного  пожарно – 

технического  вооружения: 

 заборные шланги для мотопомпы; 

    пожарные  рукава; 

 приобретение наклеек для     касок  и 

поясов для боевой одежды пожарного 

 

 

шт. 

 

↑ ИМ, ИЗ  

 

- 

- 

- 

 
 

 

 

- 

- 

- 

10 

 

 

2 

2 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

13. Доля оснащенности пунктов временного 

размещения средствами 

жизнеобеспечения  

процент ↑ ИМ - - - 30 60 100 0  

Задача 4. «Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»  

14. Количество  приобретенной формы для 

сотрудников ЕДДС отдела  по делам ГО 

и ЧС администрации  ГО   «Вуктыл» 

человек ↑ ИМ - 0 1 0 5 0 0  

 

 

15. Доля обеспеченности   канцтоварами    

ЕДДС отдела по делам ГО и ЧС 

процент ↑ ИМ - 100 100 100 100 100 100  

16. Количество приобретенных  

стационарных  телефонов и технических 

средств для ЕДДС и отдела по делам ГО 

и ЧС 

шт. ↑ ИМ - - 0 1 1 0 0  

Задача 5. «Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  «Безопасный город» на территории городского  округа 

«Вуктыл» 

 

17. Количество сотрудников ЕДДС,  

обученных по системе  АПК 

«Безопасный город» 

человек ↑ ИМ - 2 0 0 2 2 2  

18. Количество приобретенного  шт. ↑ ИМ, ИЗ 1 0 0 0 0 0 0  



 

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

оборудования для  ЕДДС отдела  по 

делам  ГО и ЧС администрации  ГО 

«Вуктыл»  для функционирования 

системы АПК «Безопасный город» 

 

 

19. Количество  приобретенных    

видеокамер для функционирования 

системы АПК «Безопасный город» 

шт. ↑ ИМ 1 2 0 0 0 0 0  

 

20. Доля  обслуженных  и 

отремонтированных камер 

видеонаблюдения на территории ГО 

«Вуктыл» 

процент ↑ ИМ 0 100 100 100 100 100 100  

Задача 6. «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории городского округа 

«Вуктыл» 

 

21. Доля выполненных  работ по 

модернизации системы  оповещения 

процент ↑ ИМ - 80 0 30 0 0 0  

 

22. Доля выполненных работ по 

обслуживанию и ремонту  системы  

оповещения 

процент ↑ ИМ - - 0 0 100 100 100  

Задача 7. «Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в городском округе «Вуктыл»  

23. Доля выполненных  работ   по ремонту 

и содержанию  ПВ в общем числе 

подлежащих ремонту и содержанию 

процент ↑ ИМ 100 100 100 0 0 0 0  

 

 

 

24. Количество отремонтированных    ПВ  шт. ↑ ИМ - - - - 2 1 1  

25. Доля выполненных  работ  по 

обслуживанию  и содержанию ПВ 

процент ↑ ИМ - - - - 100 100 100  

26. Количество  построенных ПВ на 

территории ГО «Вуктыл» 

шт. ↑ ИМ - - 1 0 0 0 0  

27. Доля участков обеспеченных  

достаточным количеством источников 

процент ↑ ИМ - - 0 0 30 60 100   



 

16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

наружного противопожарного 

водоснабжения (ПВ,ПГ) на безводных  

участках ГО «Вуктыл» (садоводничества 

и огородничества) 

28. Количество  приобретенной краски для  

обновления ПВ 

шт. ↑ ИМ 1 - 0 0 1 0 0   

29. Количество   расчищенных пожарных  

разрывов и минерализованных  полос в 

границах сельских населенных  

пунктов ГО «Вуктыл»  

шт. ↑ ИМ 2 1 1 3 3 1 1  

30. Количество  приобретенных  табличек, 

знаков, указателей  на ПВ 

шт. ↑ ИМ 0 20 0 0 15 15 15  

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности»  

Задача 1. «Выполнение требований пожарной безопасности на объектах  муниципальной собственности»  

31. Количество  объектов  муниципальной 

собственности, которые обеспечены 

учебно-наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

единиц ↑ ИМ 18 14 0 12 12 12 12  

Задача 2. «Оснащение объектов муниципальной собственности пожарной сигнализацией и противопожарными средствами,  

выполнение в них противопожарных работ и реализация комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности» 

 

32. Количество объектов  муниципальной 

собственности, в которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

единиц ↑ ИМ, ИЗ 16 14 16 14 14 14 14  

 

 

Таблица  № 4 

 

Перечень  

и характеристики основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»   

«Безопасность жизнедеятельности населения» и ведомственных целевых программ 



 

17 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование ведомственной 

целевой программы (далее - ВЦП), 

основного мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель ВЦП, 

основног

о 

мероприя

тия 

Срок 

начала 

реализа

ции 

Срок 

оконча

ния 

реализа

ции 

Основные направления 

реализации 

Связь с целевыми индикаторами и 

показателями муниципальной 

программы (подпрограммы) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма  1 «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» 

Задача 1. «Совершенствование обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

1. Основное мероприятие 1.1.  

Подготовка должностных лиц и 

специалистов в области гражданской 

защиты и пожарной безопасности  

  ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Обучение должностных 

лиц и специалистов в 

области гражданской 

защиты и пожарной 

безопасности 

ИЗ 

Доля руководителей, должностных лиц и 

специалистов, прошедших обучение в 

течение года в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности и 

террористических акций к 

запланированному уровню; 

И3 

количество сотрудников ЕДДС отдела  

по делам ГО и ЧС  администрации  ГО 

«Вуктыл», обученных по Системе «112» 

и по ЕДДС 

2. Основное мероприятие 1.2.  

Формирование знаний у населения и 

совершенствование мероприятий по их 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Обучение населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

ИМ 

Количество оснащенных учебно-

консультационных пунктов по 



 

18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

пропаганде в области гражданской 

обороны, защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

пропаганде в области 

гражданской обороны, 

защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям техническими и наглядными 

средствами обучения  

Задача 2.  «Повышение технической оснащенности звеньев добровольной пожарной охраны, материальное стимулирование и 

обеспечение пожарной безопасности в границах  городского  округа  «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

3. Основное мероприятие 2.1.  

Укомплектование  специальной боевой 

одеждой пожарного добровольной  

пожарной охраны    

ГО и ЧС 2021 

год 

2025 

год 

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной  

пожарной охраны    

ИЗ 

Количество приобретенной боевой 

специальной одежды  пожарного  

добровольной  пожарной охраны 

 

4. Основное  мероприятие 2.2. 

Материальное  стимулирование  

членов  добровольной  пожарной 

охраны  

ГО и ЧС 2021 

год 

2025 

год 

Материальное  

стимулирование  

членов  добровольной  

пожарной охраны  

ИМ 

Доля поощренных членов добровольно 

пожарной охраны 

Задача 3. «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных 

объектах» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

5. Основное мероприятие 3.1.  

Организация мероприятий по 

профилактике несчастных случаев на 

водных объектах, эффективному 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Приобретение знаков о 

запрете купания на 

необорудованных для 

отдыха и купания 

ИМ 

Количество  приобретенных и 

установленных на    необорудованных 

для отдыха и купания водоемах знаков о 



 

19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

использованию  сил и средств  для 

обеспечения безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

водоемах запрете купания в данном месте; 

ИЗ 

количество приобретенных памяток по 

правилам безопасности на  водных 

объектах; 

ИМ 

обследование  береговой зоны реки 

Печоры; 

ИЗ 

количество благоустроенных мест 

отдыха  без купания; 

ИМ 

доля выполненных  работ по 

содержанию и обслуживанию места 

отдыха  без купания 

6. Основное мероприятие 3.2.  

Оснащение ГО «Вуктыл» средствами  

пожаротушения 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Приобретение  средств 

пожаротушения 

 ИМ 

Количество  приобретенного  пожарно – 

технического    вооружения:   заборные 

шланги для мотопомпы;   пожарные  

рукава;  приобретение наклеек для     

касок  и поясов для боевой одежды 

пожарного 

  ИМ 

доля оснащенности пунктов временного 

размещения средствами 

жизнеобеспечения  

Задача 4. «Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 



 

20 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7. Основное мероприятие 4.1.  

Организация мероприятий для 

функционирования  экстренных  

оперативных служб по единому номеру 

«112»  

 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Обеспечение  

деятельности ЕДДС 

отдела по делам ГО и 

ЧС 

ИМ 

Доля обеспеченности  канцтоварами 

ЕДДС отдела по делам ГО и ЧС; 

ИМ 

количество приобретенных  

стационарных  телефонов и технических 

средств для ЕДДС и отдела по делам ГО 

и ЧС 

8. Основное мероприятие 4.2.  

Оснащение сотрудников  ЕДДС отдела 

по делам ГО и ЧС  формой в 

соответствии с  требованиями 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Оснащенности 

сотрудников ЕДДС 

формой в соответствии 

с требованиями 

ИМ 

Количество  приобретенной формы для 

сотрудников ЕДДС отдела  по делам ГО 

и ЧС администрации  ГО   «Вуктыл» 

 

Задача 5. «Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  «Безопасный город» на территории 

городского  округа «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

9. Основное мероприятие 5.1.  

Организация  мероприятий  для 

функционирования системы аппаратно 

– программного комплекса  

«Безопасный город» 

 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Обучение сотрудников 

единой дежурно – 

диспетчерской службы, 

обученных по системе  

АПК «Безопасный 

город», приобретение  

оборудования для  

функционирования 

системы АПК 

«Безопасный город» 

ИМ 

Количество сотрудников ЕДДС, 

обученных по системе  АПК 

«Безопасный город» 

 

10. Основное мероприятие 5.2. 

Приобретение, обслуживание и ремонт 

камер  видеонаблюдения на 

территории ГО «Вуктыл» 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Разработка проектно  - 

сметной документации  

по проекту 

«Безопасный город», 

ИМ 

Количество  приобретенных видеокамер 

для функционирования системы АПК 

«Безопасный город»; 



 

21 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 разработка 

технического задания 

по проекту 

«Безопасный город» 

 

ИМ 

количество приобретенного  

оборудования для  ЕДДС отдела  по 

делам  ГО и ЧС администрации  ГО 

«Вуктыл»  для функционирования 

системы АПК «Безопасный город» 

ИМ 

доля  обслуженных  и 

отремонтированных камер 

видеонаблюдения на территории ГО 

«Вуктыл» 

Задача 6.  «Оповещение  населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  

городского округа  «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

11. Основное мероприятие 6.1. 

Обеспечение своевременного 

оповещения населения  

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Реконструирование   

системы оповещения  

ИМ 

Доля выполненных  работ по 

модернизации системы  оповещения 

 

12. Основное мероприятие 6.2. 

Содержание в рабочем  состоянии  

системы оповещения ГО «Вуктыл» 

 

ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Содержание в рабочем 

состоянии устройств 

оповещения населения 

при угрозе и 

возникновения ЧС 

ИМ 

Доля выполненных  работ  по 

обслуживанию  и ремонту  системы  

оповещения 

 

 

Задача 7. «Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в городском округе «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

13. Основное мероприятие 7.1.  

Проведение ремонта, реконструкции и 

содержания  ПВ 

 ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Выполнение  работ  по 

ремонту и содержанию 

ПВ 

ИМ 

Доля выполненных  работ   по ремонту и 

содержанию  ПВ в общем числе 



 

22 

 

1 2 3 4 5 6 7 

подлежащих ремонту и содержанию; 

ИМ 

количество отремонтированных    ПВ 

ИМ 

доля выполненных  работ  по 

обслуживанию  и содержанию ПВ 

14. Основное мероприятие 7.2. 

Строительство  пожарного водоема 

 ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Обеспечение  

достаточным 

количеством 

источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения (ПВ,ПГ) 

на безводных  участках 

ГО «Вуктыл» 

ИМ 

Количество построенных  ПВ на 

территории ГО «Вуктыл»; 

ИМ 

доля участков обеспеченных  

достаточным количеством источников 

наружного противопожарного 

водоснабжения (ПВ,ПГ) на безводных  

участках ГО «Вуктыл» (садоводничества 

и огородничества) 

15. Основное мероприятие 7.3. 

Приобретение  краски для обновления 

ПВ во  всех  сельских  населенных 

пунктах ГО «Вуктыл» 

 ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Приобретение краски 

для  обновления ПВ 

ИМ 

Количество   

приобретенной краски  для обновления 

на ПВ  

16. Основное мероприятие 7.4. 

Приобретение  табличек, знаков, 

указателей на ПВ 

 ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Приобретение 

табличек, знаков, 

указателей  на ПВ 

ИМ 

Количество  приобретенных  табличек, 

знаков, указателей  на ПВ 

17. Основное мероприятие 7.5. 

Мероприятия по предупреждению   

последствий возникновения угроз  

лесных  пожаров  

 ГО и ЧС  2021 

год 

2025 

год 

Проведение  работ по 

очистке 

минерализованных  

полос в границах 

сельских населенных   

ИМ 

Количество   расчищенных пожарных  

разрывов и минерализованных  полос в 

границах сельских населенных  пунктов 

ГО «Вуктыл» 

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

Задача 1. «Выполнение требований пожарной безопасности на объектах  муниципальной собственности» 



 

23 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

18. Основное мероприятие 1.1.  

Организация обеспечения объектов  

муниципальной собственности учебно-

наглядными пособиями по пожарной 

безопасности 

ОК и НП  

 УО 

МБУ 

«Локомот

ив» 

МКУ 

«АХО» 

2021 

год 

2025 

год 

Обеспечение объектов  

муниципальной 

собственности учебно-

наглядными пособиями 

по пожарной 

безопасности 

ИМ 

Количество объектов  муниципальной 

собственности, которые обеспечены 

учебно-наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

 

 

19. Основное мероприятие 1.2.  

Проведение практических тренировок 

на  объектах  муниципальной 

собственности по безопасной 

эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии 

с разработанными и утвержденными 

планами эвакуации людей 

ОК и НП 

 УО  

МБУ 

«Локомот

ив» 

 

2021 

год 

2025 

год 

Проведение тренировок 

на объектах 

муниципальной 

собственности по 

безопасной эвакуации 

людей в случае 

возникновения пожара 

ИС 

Количество практических тренировок на 

объектах муниципальной собственности 

по безопасной эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии с 

разработанными и утвержденными 

планами эвакуации людей 

Задача 2. «Оснащение объектов муниципальной собственности пожарной сигнализацией и противопожарными средствами, 

выполнение в них противопожарных работ и реализация комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности» 

Проектные мероприятия 

Процессные  мероприятия 

20. 

 

Основное мероприятие 2.1.  

Приобретение и установка  

противопожарного оборудования  и 

инвентаря, выполнение работ по 

противопожарной защите 

ОК и НП  

УО  

МБУ 

«Локомот

ив» 

МКУ 

«АХО» 

2021 

год 

2025 

год 

Приобретение, 

установка 

противопожарного  

оборудования 

 

 

 

 

ИМ 

Количество объектов  муниципальной 

собственности, в которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

 

 

 



 

24 

 

1 2 3 4 5 6 7 

21. Основное мероприятие 2.2.  

Содержание в рабочем состоянии 

противопожарной защиты объектов  

муниципальной собственности 

 ОК и НП  

УО  

СР и З 

МБУ 

«Локомот

ив» 

 МКУ 

«АХО» 

2021 

год 

2025 

год 

Обслуживание 

противопожарного  

оборудования объектов  

муниципальной 

собственности 

 

ИМ 

Количество объектов  муниципальной 

собственности, в которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

 

 

 

 

Таблица  № 5 

 

Информация  

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

 
№ 

 п/п 

Наименование основного мероприятия 

муниципальной программы 

Наименование субсидии 

(или) иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использова

ния 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных 

трансфертов 

  

Наименование 

показателя ед. 

изм 

Плановое значение по годам   

2021 год 2022 год  2023 год   

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

1. Основное мероприятие 2.1.  

Приобретение и установка  

противопожарного оборудования  и 

инвентаря, выполнение работ по 

противопожарной защите 

Соглашение о 

предоставлении 

субсидии  из  

республиканского 

бюджета РК бюджету 

МО в Республике 

Коми 

Повыше

ние 

пожарн

ой 

безопас

ности 

руб. 20 000,00 40 000,00 0,00 

2. Основное мероприятие 2.2.  Соглашение о  руб. 0,00 0,00 0,00 



 

25 

 

Содержание в рабочем состоянии 

противопожарной защиты объектов  

муниципальной собственности 

предоставлении 

субсидии  из  

республиканского 

бюджета РК бюджету 

МО в Республике 

Коми 

 

 

 

 

 

 

Таблица  № 6 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов )                                            

№ 

п/

п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, ВЦП,  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, участники 

Расходы, руб. 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2021 

 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.11   1. Муниципальн

ая 

программа 

 

 

«Безопасность 

жизнедеятельности 

населения» 

 

Всего 22 423 635,00 3 405 646,80  3 728 076,20 7 100 583,08  4 163 909,46  4 025 419,46  

Ответственный 

исполнитель –  

 ГО и ЧС  

7 759 686,50 1 075 436,28  1 310 772,22 2 626 999,08  1 396 699,46  1 349 779,46  

Соисполнители: 

ОК и НП 

 

5 038 312,00 

 

720 412,00  

 

829 900,00  

 

1 630 000,00  

 

922 000,00  

 

936 000,00  

СЗ и Р 1 234 392,45  174 045,91  257 126,54  267 740,00  267 740,00  267 740,00  



 

26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

УО 7 192 314,05  1 199 392,61  1 153 277,44  2 303 844,00  1 267 900,00  1 267 900,00  

Участники: 

МКУ «АХО» 

 

0,00  

 

0,00  

 

0,00  

 

0,00  

 

0,00  

 

0,00  

МБУ 

«Локомотив» 

1 198 930,00  236 360,00  177 000,00  272 000,00  309 570,00  204 000,00  

2. Подпрограмма 

1 

«Защита населения и 

территории городского 

округа «Вуктыл» от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

Всего 7 759 686,50  1 075 436,28  1 310 772,22 2 626 999,08  1 396 699,46  1 349 779,46  

ГО и ЧС  7 759 686,50   1 075 436,28  1 310 772,22 2 626 999,08  1 396 699,46  1 349 779,46  

3. Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

 

Подготовка должностных 

лиц и специалистов в 

области гражданской 

защиты и пожарной 

безопасности 

ГО и ЧС  176 726,26 17 125,00  15 961,26 47 880,00  63 840,00  31 920,00  

4. Основное 

мероприятие 

1.2. 

Формирование знаний у 

населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

 

ГО и ЧС  10 500,00 0,00  0,00 10 500,00  0,00  0,00  



 

27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Основное 

мероприятие 

2.1. 

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной пожарной 

охраны    

ГО и ЧС  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6. Основное 

мероприятие 

2.2. 

 

Материальное  

стимулирование  членов  

добровольной  пожарной 

охраны  

 

ГО и ЧС 165 000,00  30 000,00  30 000,00  35 000,00  35 000,00  35 000,00  

7. Основное 

мероприятие 

3.1. 

Организация мероприятий 

по профилактике 

несчастных случаев на 

водных объектах, 

эффективному 

использованию  сил и 

средств для обеспечения 

безопасности людей на 

водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 

ГО и ЧС  340 114,40  0,00  66 155,00  173 959,40  50 000,00  50 000,00  

8. Основное 

мероприятие 

3.2.  

Оснащение ГО «Вуктыл» 

средствами  

пожаротушения 

ГО и ЧС  126 840,00  8 500,00  79 020,00  24 320,00  15 000,00  0,00  

9. Основное 

мероприятие 

4.1.  

Организация мероприятий 

для функционирования  

экстренных  оперативных 

служб по единому номеру 

«112»   

ГО и ЧС  101 420,00  4 590,00  43 060,00  44 590,00  4 590,00  4 590,00  

10. Основное Оснащение сотрудников  ГО и ЧС  12 480,00  0,00  6 240,00  6 240,00  0,00  0,00  



 

28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятие 

4.2. 

ЕДДС отдела по делам ГО 

и ЧС  формой в 

соответствии с  

требованиями 

11. Основное 

мероприятие  

5.1. 

Организация  мероприятий  

для функционирования 

системы аппаратно – 

программного комплекса  

«Безопасный город» 

ГО и ЧС  95 880,00 0,00  0,00  31 960,00  31 960,00  31 960,00  

12. Основное 

мероприятие  

5.2. 

Приобретение, 

обслуживание и ремонт 

камер  видеонаблюдения 

на территории ГО 

«Вуктыл» 

ГО и ЧС  241 113,32  164 919,32  18 360,00  19 278,00  19 278,00  19 278,00  

13. Основное 

мероприятие 

6.1. 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения населения  

ГО и ЧС 320 000,00  0,00  320 000,00  0,00  0,00  0,00  

14. Основное 

мероприятие 

6.2. 

Содержание в рабочем  

состоянии  системы 

оповещения ГО «Вуктыл» 

ГО и ЧС 300 000,00  0,00  30 000,00  90 000,00  90 000,00  90 000,00  

15. Основное 

мероприятие 

7.1.  

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

содержания  ПВ 

ГО и ЧС  2 103 330,43  436 890,07  55 345,98  637 031,46  487 031,46  487 031,46  

16. Основное 

мероприятие 

7.2. 

Строительство  пожарного 

водоема 

ГО и ЧС  1 950 000,00  200 000,00  0,00 750 000,00  500 000,00  500 000,00  

17. Основное 

мероприятие 

7.3. 

 

Приобретение  краски для 

обновления ПВ во  всех  

сельских  населенных 

пунктах ГО «Вуктыл» 

ГО и ЧС  8 500,00  0,00  0,00  8 500,00  0,00  0,00  



 

29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18. Основное 

мероприятие 

7.4. 

Приобретение  табличек, 

знаков, указателей на ПВ 

ГО и ЧС  12 750,00 0,00  0,00 12 750,00  0,00  0,00  

19. Основное 

мероприятие 

7.5. 

 

Мероприятия по 

предупреждению   

последствий 

возникновения угроз  

лесных  пожаров 

ГО и ЧС  1 795 032,09 213 411,89  646 629,98  734 990,22  100 000,00  100 000,00  

 
20. 

Подпрограмма 

2 

«Противопожарная 

защита объектов 

муниципальной 

собственности» 

Всего 14 663 948,50  2 330 210,52  2 417 303,98  4 473 584,00  2 767 210,00  2 675 640,00  

ОК и НП  5 038 312,00 720 412,00  829 900,00 1 630 000,00  922 000,00  936 000,00  

СЗ и Р 1 234 392,45  174 045,91  257 126,54  267 740,00  267 740,00  267 740,00  

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

МБУ 

«Локомотив» 

1 198 930,00  236 360,00  177 000,00  272 000,00  309 570,00  204 000,00  

УО 7 192 314,05  1 199 392,61  1 153 277,44  2 303 844,00  1 267 900,00  1 267 900,00  

21. Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

Организация обеспечения 

объектов  муниципальной 

собственности учебно- 

наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

Всего 12 000,00  0,00  0,00  4 000,00  4 000,00  4 000,00  

ОК и НП  12 000,00  0,00  0,00  4 000,00  4 000,00  4 000,00  

СЗ и Р 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

22. Основное 

мероприятие 

1.2. 

 

 

Проведение практических 

тренировок  на  объектах 

муниципальной  

собственности по 

безопасной эвакуации 

людей в случае 

Всего 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

ОК и  НП 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

СЗ и Р 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

МБУ 

«Локомотив» 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

возникновения пожара в 

соответствии с 

разработанными и 

утвержденными планами 

эвакуации людей 

УО 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

23. Основное 

мероприятие 

2.1. 

 

 

 

Приобретение и установка 

противопожарного 

оборудования и инвентаря, 

выполнение работ по 

противопожарной  защите 

Всего 5 728 546,35 907 483,35  801 493,00  1 797 000,00  1 157 070,00  1 065 500,00  

ОК и НП  1 659 668,00 118 000,00  149 668,00 942 000,00  218 000,00  232 000,00  

СЗ и Р 26 100,00  0,00  26 100,00  0,00  0,00  0,00  

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

МБУ 

«Локомотив» 

313 930,00  140 360,00  0,00  68 000,00  105 570,00  0,00  

 УО  3 728 848,35  649 123,35  625 725,00  787 000,00  833 500,00  833 500,00  

24. Основное 

мероприятие 

2.2. 

 

Содержание в рабочем 

состоянии 

противопожарной защиты 

объектов муниципальной  

собственности 

Всего 8 923 402,15 1 422 727,17  1 615 810,98  2 672 584,00  1 606 140,00  1 606 140,00  

ОК и НП  3 366 644,00 602 412,00  680 232,00 684 000,00  700 000,00  700 000,00  

СЗ и Р 1 208 292,45  174 045,91  231 026,54  267 740,00  267 740,00  267 740,00  

МКУ «АХО» 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

МБУ 

«Локомотив» 

885 000,00  96 000,00  177 000,00  204 000,00  204 000,00  204 000,00  

 УО  3 463 465,70  550 269,26  527 552,44  1 516 844,00  434 400,00  434 400,00  

 

 

 

Таблица   № 7 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 



 

31 

 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

ВЦП,                    

основного  

 мероприятия 

Источник финансирования Оценка расходов, руб. 

 

Всего  

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы) 

2021 

год 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

2025 

год 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1. Муниципаль

ная 

программа  

«Безопасность 

жизнедеятельности  

населения» 

Всего, в том числе: 22 423 635,00 3 405 646,80 3 728 076,20 7 100 583,08 4 163 909,46 4 025 419,46  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

22 423 635,00 3 405 646,80 3 728 076,20 7 100 583,08 4 163 909,46 4 025 419,46 

 

местного бюджета 22 363 635,00 3 385 646,80 3 688 076,20 7 100 583,08 4 163 909,46 4 025 419,46  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 республиканского бюджета  

Республики Коми 
60 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2. Подпрограм

ма 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Защита населения 

и территории 

городского округа 

«Вуктыл» от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

Всего, в том числе: 7 759 686,50 1 075 436,28 1 310 772,22 2 626 999,08 1 396 699,46 1 349 779,46  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

7 759 686,50 1 075 436,28 1 310 772,22 2 626 999,08 1 396 699,46 1 349 779,46 

 

местного бюджета 7 759 686,50 1 075 436,28 1 310 772,22 2 626 999,08 1 396 699,46 1 349 779,46  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского бюджета  

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Основное  

мероприятие  

1.1. 

 

 

 

Подготовка 

должностных лиц и  

специалистов в  

области гражданской  

защиты и  

пожарной 

безопасности 

 

 

Всего, в том числе: 176 726,26 17 125,00 15 961,26 47 880,00 63 840,00 31 920,00  
Бюджет муниципального  

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

176 726,26 17 125,00 

 

15 961,26 47 880,00 

 

63 840,00 

 

31 920,00 

 
 
 

местного бюджета 176 726,26 17 125,00 15 961,26 47 880,00 63 840,00 31 920,00  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского бюджета   

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4. Основное 

мероприятие 

1.2. 

Формирование 

знаний у населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской 

обороны, защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций 

Всего, в том числе: 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского бюджета  

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5. Основное 

мероприятие 

2.1. 

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной 

пожарной охраны   

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 республиканского бюджета  

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6. Основное 

мероприятие 

2.2. 

Материальное  

стимулирование  

членов  

добровольной  

пожарной охраны  

 

Всего, в том числе: 165 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

165 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

 

местного бюджета 165 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского бюджета  

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7. Основное 

мероприятие 

3.1. 

 

 

 

 

 

 

Организация  

мероприятий   по 

профилактике  

несчастных случаев  

на  водных   

объектах, 

эффективному 

использованию   

сил и средств для  

обеспечения 

безопасности людей на 

водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья 

Всего, в том числе: 340 114,40 0,00 66 155,00 173 959,40 50 000,00 50 000,00  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

340 114,40 0,00 66 155,00 173 959,40 50 000,00 50 000,00 

 

местного бюджета 340 114,40 0,00 66 155,00 173 959,40 50 000,00 50 000,00  
федерального  бюджета   

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

республиканского  

бюджета  Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Средств от приносящей доход 

деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

8. Основное Оснащение ГО Всего, в том числе: 126 840,00 8 500,00 79 020,00 24 320,00 15 000,00 0,00  



 

34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

мероприятие 

3.2. 

 

«Вуктыл» средствами 

пожаротушения 

 

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

126 840,00 8 500,00 79 020,00 24 320,00 15 000,00 0,00 

 

местного бюджета 126 840,00 8 500,00 79 020,00 24 320,00 15 000,00 0,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9. Основное  

мероприятие  

4.1. 

 

 

 

Организация 

мероприятий для 

функционирования  

экстренных 

оперативных служб по 

единому номеру «112» 

 
  
 

 

Всего, в том числе: 101 420,00 4 590,00 43 060,00 44 590,00 4 590,00 4 590,00  

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

101 420,00 4 590,00 43 060,00 44 590,00 4 590,00 4 590,00 

 

местного бюджета 101 420,00 4 590,00 43 060,00 44 590,00 4 590,00 4 590,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

10. Основное 

мероприятие 

4.2. 

Оснащение 

сотрудников  ЕДДС 

отдела по делам ГО и 

ЧС  формой в 

соответствии с  

требованиями 

Всего, в том числе: 12 480,00 0,00 6 240,00 6 240,00 0,00 0,00  
Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

12 480,00 0,00 6 240,00 6 240,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 12 480,00 0,00 6 240,00 6 240,00 0,00 0,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

11. Основное  

мероприятие  

5.1. 

Организация  

мероприятий  для 

функционирования 

системы аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный город» 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 95 880,00 0,00 0,00 31 960,00 31 960,00 31 960,00  

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

95 880,00 0,00 0,00 31 960,00 31 960,00 31 960,00 

 

местного бюджета 95 880,00 0,00 0,00 31 960,00 31 960,00 31 960,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

12. Основное 

мероприятие 

5.2.  

Приобретение,  

обслуживание и 

ремонт камер  

видеонаблюдения на 

территории ГО 

«Вуктыл» 

 

Всего, в том числе: 241 113,32 164 919,32 18 360,00 19 278,00 19 278,00 19 278,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

241 113,32 

 
164 919,32 

 
18 360,00 

 
19 278,00 

 
19 278,00 

 
19 278,00 

 

 

 

местного бюджета 241 113,32 164 919,32 18 360,00 19 278,00 19 278,00 19 278,00  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

13. Основное 

мероприятие 

6.1. 

 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения 

населения 

Всего, в том числе: 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00  



 

36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

федерального бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от  приносящих доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

14. Основное 

мероприятие 

6.2. 

 

Содержание в рабочем  

состоянии  системы 

оповещения ГО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 300 000,00 0,00 30 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00  

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

300 000,00 0,00 30 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

 

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 

7.1.  

 

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

содержания  ПВ 

Всего, в том числе: 2 103 330,43 436 890,07 55 345,98 637 031,46 487 031,46 487 031,46  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 
2 103 330,43 436 890,07 55 345,98 637 031,46 487 031,46 487 031,46 

 

местного бюджета 2 103 330,43 436 890,07 55 345,98 637 031,46 487 031,46 487 031,46  
федерального   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджета  Российской 

Федерации       

       

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

16. Основное 

мероприятие 

7.2. 

 

Строительство  

пожарного водоема 

Всего, в том числе: 1 950 000,00 200 000,00 0,00 750 000,00 500 000,00 500 000,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

1 950 000,00 200 000,00 0,00 750 000,00 500 000,00 500 000,00 

 

местного бюджета 1 950 000,00  200 000,00 0,00 750 000,00 500 000,00 500 000,00  



 

37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

федерального   

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

17. Основное 

мероприятие 

7.3. 

 

Приобретение  

краски для 

обновления ПВ во  

всех  сельских  

населенных пунктах 

ГО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

8 500,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

18. Основное 

мероприятие 

7.4. 

 

Приобретение  

табличек, знаков, 

указателей на ПВ 

Всего, в том числе: 12 750,00 0,00 0,00 12 750,00 0,00 0,00  

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

12 750,00 0,00 0,00 12 750,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 12 750,00 0,00 0,00 12 750,00 0,00 0,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

19. Основное 

мероприятие 

7.5. 

 

Мероприятия по 

предупреждению   

последствий 

возникновения угроз  

Всего, в том числе: 1 795 032,09 213 411,89 646 629,98 734 990,22 100 000,00 100 000,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

1 795 032,09 213 411,89 646 629,98 734 990,22 100 000,00 100 000,00 

 



 

38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

лесных  пожаров местного бюджета 1 795 032,09 213 411,89 646 629,98 734 990,22 100 000,00 100 000,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

20. Подпрограм

ма 2 

 

 

«Противопожарная  

защита объектов  

муниципальной 

собственности» 

 

 

Всего, в том числе: 
14 663 948,50 2 330 210,52 2 417 303,98 4 473 584,00 2 767 210,00 2 675 640,00 

 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 

14 663 948,50 2 330 210,52 2 417 303,98 4 473 584,00 2 767 210,00 2 675 640,00 

 

местного бюджета 14 603 948,50 2 310 210,52 2 377 303,98 4 473 584,00 2 767 210,00 2 675 640,00  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского бюджета  

Республики Коми 
60 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

21. Основное  

мероприятие 

1.1. 

Организация 

обеспечения  

объектов  

муниципальной 

собственности 

учебно- 

наглядными 

пособиями по   

пожарной 

безопасности 

Всего, в том числе: 12 000,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00  
Бюджет муниципального 

образования городского 

округа, из них за счет средств: 
12 000,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 
 
 

Местного бюджета 12 000,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00  
федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

22. Основное Проведение Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

мероприятие 

1.2. 

практических 

тренировок на 

объектах 

муниципальной 

собственности по 

безопасной 

эвакуации людей в  

случае 

возникновения 

пожара в 

соответствии с  

разработанными и 

утвержденными 

планами эвакуации 

людей 

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

23. 

 

Основное  

мероприятие 

2.1. 

Приобретение   и 

установка 

противопожарного 

оборудования и 

инвентаря,   

выполнение работ     

по  

противопожарной 

защите 

Всего, в том числе: 5 728 546,35 907 483,35 801 493,00 1 797 000,00 1 157 070,00 1 065 500,00  
Бюджет муниципального  

образования  городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет  средств: 
5 728 546,35 907 483,35 801 493,00 1 797 000,00 1 157 070,00 1 065 500,00 

 

 

 

 

местного бюджета 5 668 546,35 887 483,35 761 493,00 1 797 000,00 1 157 070,00 1 065 500,00  
федерального  бюджета   

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского бюджета  

Республики Коми 
60 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Средств от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

24. Основное 

мероприятие  

2.2 

Содержание в рабочем 

состоянии 

противопожарной 

защиты объектов  

муниципальной 

Всего, в том числе: 8 923 402,15 1 422 727,17 1 615 810,98 2 672 584,00 1 606 140,00 1 606 140,00  

Бюджет муниципального 

образования городского округа 

«Вуктыл», из них за счет 

средств: 

8 923 402,15 1 422 727,17 1 615 810,98 2 672 584,00 1 606 140,00 1 606 140,00 

 



 

40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

собственности местного бюджета 8 923 402,15 1 422 727,17 1 615 810,98 2 672 584,00 1 606 140,00 1 606 140,00  

федерального  бюджета  

Российской Федерации       
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 республиканского бюджета  

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средств от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 
 

 
 


